*O Dea, cui prima cessisset sydere formæ,
Et Venus, & coniux non indignata Tonantis;
Quæque sua ramis galeam vestiuit oliuae;
Has paulum dignare domos, hæc frondea mltis
Syluarum simulachra subi. Sic Delia postquam
Egit inauratos fraterno lumine currus,
Mox nemorum secreta petit; Sic Marte peracto
Pallas, ubi emeritam castis rocat hostia mensis;
Disimulat facilis numen Dea, seque precanti
Addit, & arcanis cumulat couiuia donis.*

*Nympha veni, glaucosque tui de littore ponti
Vre Deos. Placidis medium te tollet ab vndis
Ceruleus genitor; Mox & suspiria lesue
Ducet, & ingentem poterit contemnere Tethyni.
Meleander illo mane, postea quam Diis fecit, delectos
ciuita-*

civitatum aduocans, quantum iis indulisset ostendit; figurae in foro, & per oppida dimitti praecepit ea edicta quæ Cleobulus descriperat; Curam quoque de litibus, quæ confessim castigati non poterant, sibi præcipuam fore asseruit. Quibus subito e vulgatis, populus & sua & diei læticia feuiens, euntes ad Radirobanis tectoria principes ingente acclamatione sequutus est. Radirobanes venientem Argenidem tanquam certissimam prædam aspiciens, aliaq; quam credebatur læticia exultans, longum prandii ordinem quæsitissima comitate explicuit. Quatuor ad noctem horæ restabant, cum remotis epulis surgunt ad nauis spectaculum. Tubæ passim ac tympana exaudiabantur in littore; & in trium malorum verticibus ex versicolore carbaso tæniæ pendebant, omnibus ventis commoda leuitate obnoxiae. Tabulatum natitis & militibus plenum; ac si triumpho, vel prælio subueheretur. Populum non capiebat arena, non scaphae, diuersissimo clamore frementem, quoties procedere opus tubæ monuerant.

Ex composite factum, ut tardissime nauis portu emitteretur. Sed adhuc Radirobanes tenebat Meleandrum, expectatione ignium, quos non procul à littore promittebat tribus in seaphis, totaque circum vnda. Recens inuentum, quia nondum emanauerat ad multos, trahebat sui nouitate audientes. In hanc ergo spem ipse reducit in tentorium suum Meleandrum atque Argenidem; & quid visuri sint, pluribus docet; piscium in aquis species prompturas de faucibus flammam, quam demissa in aquam capita non obruerent. Obstessas hisce piscibus scaphas iri protectum ab igneis simulachris, quorum continunquam feruidius arderent quam sub vnda. Hæc narrantem interdum vicini facinoris cura trahebat, reliquoque Meleandro, Virtiganem, & cæteros ex consciis monebat, ne aut segni aut præcipiti opera suam spem

spem frustrarentur. Centum lampades erant, toto tentorio dispositæ ex quo Reges spectaturi considerant. Has simul signo dato extingui conuenerat (nam ex paucissimis pendebant funeralibus) & Argenidem atque Regem corripi, deferrique in seapham. Proceres Sardi ac milites, quamquam plerunque ignari consilii, sensim acciti illic erant & secreto iussi obire quicquid Virtiganes mandauisset. Ille quamquam inuitus cum duobus conscientiis purpuratis creditum sibi scelus curabat.

Tam propinquo exitio pene fidem superat eripi potuisse Siciliam. Sed saepe diuinitatis opera haec sunt, ut furias in ipso iam successu securas subita vltio excipiat: ne vel unquam improbis timor, vel spes absit calamitosæ virtuti. Forte Archombrotus; cum cæteri tritemem in vndas eundem contemplarentur, hoc spectaculum non dignatus, haud procul spatiabatur in arena. Erat Sardorum linguæ non expers; quamquam in eum dient dissimulauerat. Miles quidam ex satellitibus Radirobanis, à Virtigane recens digressus, obuium contubernalem cum vidisset sine armis vagari in littore: Antibi soli, commilito, inquit, licet, sine lancea gladioque hodie conspici? Cumque ille negaret, se vllum de armis præceptum accepisse; ambo occurrentibus aliis misti nihil deinde loquuti sunt quod Archombrotus capere posset. Sed mitatus, quid opus, hos Sardos in pace & inter coniuia atmati, tanquam obambularis speculatus est omnium habitum; nec quemquam in iis inuenit exermem. Hi præter gladium hastam, illi lacula habebant, multi pilis Italicis onerabantur. Paucis tamen, & tanquam ex Regiæ custodiæ statione, atti galea erat, aut clypeus; ne nimio apparatu proderentur insidiæ. Suspecta haec erant & formidolosa Archombroto iam sponte à Sardis auerso. Nec sine numine fuit quod grauius quam protantillo indicio expauit. Nam haec

hæc atma apud incuriosum aliquem, militaris consuetudo excusauisset. At ipse seu quia amabat Argenidem, seu quod optabat Radirobanem peccasse; Hei mihi, inquit: An toties repudiatus amator vim parat? & Melean-
dtum auchere cogitant, scilicet Argenide non conteni-
ti? Nam cur tanto ambitu ad maris littus deducti sunt?
Cur hic noctem rogantur expectare? Subito horrore
concußus, aptiora coniurationis indicia capturum se
non putauit, quam ex Virtiganis fratre. Morbo pene
confectus dies iam complusculos iacebat. Nec verisimile
erat, si quid Sardi moliebantur, hunc in oppido reli-
ctum, & in captiuitatem proditum esse. Sudans ergo
Epeiræten concendit; cumque obiret Palatii partem
destinatam hospitibus, commodum Radirobanis liber-
tum aspexit, qui cubiculi regii custodiam habebat. Li-
bachanes appellabatur. Hunc ergo discessurum, & cla-
uibus ostium iungentem, subito consilio Archombro-
tus interpellat. Cupere se quiddam in illo cubiculo, sili-
berto vacaret, inspicere. Ille & Archombroti dignitatem
reueritus, & quod de patroni scelere nihil sciebat, non
dubitauit reserare cubiculum. Meminerat Archombro-
tus, cum bis Meleandrum ad Radirobanem comitare-
tur, vidisse se non longe à puluino supra admotam men-
sam, pulcherrimi operis thecam, ex ebeno variatam
& ebore; vermiculati quoque argenti laminis, in aiti-
culis & oris cælatam. Illic preciosissima gemmarum
audierat recondi, & quicquid literatum tuior i secreto
indigebat. Ergo, tanquam aliud agens, contemplatur
vacuam mensam, frustraque toto cubiculo oculis the-
cam vestigat. Quod ne facere videretur, facili commen-
to libertum deludit. Gemina ad aulæum tabula pende-
bat, vtraque Radirobanæ eximia. In una, Radirobanis
patri aquila, tanquam de syderibus labens, coronam
imponebat. Alia Apollinis erat liquefcentem iam Mar-

syam vlcifcentis. In iis, ac si venisset inspecturus, audie
hæsit. Nam & relictæ illic erant; nec quicquam ex pentu
aut specie, præter thecam, cubiculum amiserat.

Igitur augurio animi, & suspicione crescente, Archombrotus Libachanem reliquit, & ad Virtiganum tendens, non habuit qui aperiret; ut satis ex solitudine constaret, ægrum ipsius fratrem abesse. Et hunc quidem, tanquam consulentibus medicis petere ex sali iactatione remedium, primo mane ad naues lectica detulerant. Timuit Archombrotus, ne religiose omnia explorantem nox & insidiæ præuerterent. Duos itaque Centuriones vocat ex iis qui in praesidio arcis erant (nam cæterorum sparsos milites quæ tam subito diligentia collegisset?) simulansque à Meleandro missum; Ite, inquit, ad milites vestros: confestimque, nec tumultuarie tamen, eos ad littus educite: Manipulatum dimissi conueniant prope tentorium Radirobanis. Ensis iis; & hasta suffecerint, ne si grauius armati conspiciantur, sermonibus materia in præbeant. Prior adero in arena; & obiter quicquid Rex iussit, ad vos feram. Ite vero, & diligentem operam Regi præstate:

His ocyus ad iussa digressis, redibat ad littus Archombrotus, cum non procul tentorio Radirobanis in Eurymedem incidit; vultuque turbato, Quam vercor, ait, ne in Lycogenem alium nos fortuna retulerit. Tum strictim enumerat coniurationis indicia, in quæ inciderat; preciosissima abuecta ex priuato Radirobanis instrumento; Virtiganis fratrem, quamquam ægrum, abiisse; neminem Sardorum conspici sine armis. Neque Eurymedes eum omnia proloqui passus, gaudere se retulit, quod Archombrotus eadem secundum sentiret. Iamdiu se illa suspicione prehensum, perculsumque ad conspectum Sardorum, qui per cuneos non sine consilio circa tentorium errabant. Post hæc vero quæ Archombro-

tus detulerat, nihil se dubitare de scelere. Quis iste Pirithous nobis? aut quis huic Theseus rapiendi nuptias fecit audaciam? Sed arte vtendum est, vt se eripi patiatur Meleander ab hac peste. Adeo cauet Radiobanem offendere, vt vilis sit sibi. Vade prior, Archombrote. Cum illum moueris magnitudine periculi, adero strenue, indiciumque, & terrores geminabo. Milites Intērim qui proxima nocte excubituri sunt, non hinc procul in procinētu constituam. Forte fuit vt cum Archombrotus peruenit ad Reges, Argenidi loqueretur Radiobanes, vacaretque Meleander; Ad quem ille demissem. Vultum, inquit, fingo, Rex, disparem rebus quas affero: scilicet ne illi quite circumstant parricidæ sentiant te moneri. Cæterum omnis hæc pompa, tibi, tanquam vicitimæ, ornata est; quem una cum filia auehere, Radiobani constitutum intelligo. Eo consilio promissa spectacula trahit in serum, donec vespera se tumultui furtoque aptauerit. Cum referret in eam rem argumenta, superuenit Eurymedes; adeoque compleuit formidine Regem, vt labantibus articulis incertus, illos rogaret, ad tam subitū malum quid consilii haberent. Cōstabat nihil aliud superesse, quam aut statim fugere nondum maturas insidias, aut se illic subsidio armatorum tueri. Sed omnino prior fuga erat. Neque enim tot subito milites cogi sine professione suspicionis poterant; vt magis incipere iniuriam timendo viderentur, quam repellere. Quid præterea in periculum mitteretur Meleander, quid Argenis? cum præsertim flagitiæ series atque motus idhuc lateret; & Sardi fortasse aliqua solertia nocturnum facinus ita ordinauissent, vt nō posset tumultuatio ertiamine refelli. Placide, inquit Rex, & tanquam obbulans tentorio digrediar: Sequi Radiobanem horabor, simulque Argenidem; quam tu in via, Eurymedes, mone, vt cum inter nostros fuerimus, acrem morbū

subito fingat. Excusabilis erit discedentis occasio, & æ-
gram tanquam solitus comitabor. Sub hæc verba in
Radiobanē & Argenidem inspexit, & Optimam vespe-
ram perdimus, ait. Ire satius ad libetum cœlū, & iam sole
diu in te pescantem. Sat deinde cum spectaculū mox
edidit, hic cessabimus. Simul his, tentorii fores pete-
bat; omnesq; sequebantur. In hac turba Meleander Ra-
diobani loqui cœpit, ut eore moto facilius Eurymedes
Virgini insinuaret quod ipse mandaueat. Et illa repen-
tinis cogitationib: concussa, quamquam nemo aperue-
rat paterni consilii causam (nam dicentem Eurymedem
turbauit adueniens Virtiganes) tamen haud multum à
vero timidissima cogitatione ertauit.

Interim Archombrotus, in quemque familiariū Re-
gis offendebat, hortabatur non destituere Domini latus.
Iamque & militum decuriæ ab ipso atque Eurymede ac-
citæ, spariim in campis erant; cum Argenis ex præscripto
cadentem sponte vultum colligit manu; seque ad Sele-
nissam excipiens, voce demissa, Pessime mihi, inquit, est,
mater. Sistitque illico gradum. Radiobanes subito casu
conterritus, in remedia aquam, merum, odores, flagita-
tione non perfunctoria poposcit. Statim circa iacentem
creuit immodice concurrentium globus. Et Meleander
qui paulisper præcesserat, inter fictos terrores regressus
est. At Argenis; Ecquis lecticarios prouocat? ait. Nec de
morbo rogata quicquam certi refetebat, nisi linquente
corde, hebescere oculos, & caput ertare. At Radioban-
es nihil opus lectica proclamabat; celerius hemicyclo
in vicinum posse tentorium referri. Sed causatus Me-
leander commodius oppidum esse, seu medicinæ, seit
quieti; simul urgebat qui ad lecticanæ decurserent, simul
gratias Radiobani agebat, tanquam humanitate nimis
fese oneranti alienis doloribus. Isque iam non de Arge-
nide tantum, sed de sui sceleris successu sollicitus, nega-
bat

bat se passurum ut mille totos passus (tot enim ad Epeirætēn aberant) iactaretur virgo inualida, & in hoc primo morbi impetu, nec fortasse duraturo, melius in proximo tentorio acquietura.

Hæc adhuc omnia veluti mutuæ necessitudinis charitate iactabantur, cum Vittiganes Radirobanem clam monuit, non sic in illum diem sitam esse consiliï sui fortunam, ut redire non posset sperata fœlicitas. Pateretur abire Argenidem; & ipse cum ea peteret Epeirætēn; dilato promissotum ignium spectaculo, donec conualuisset ipsa, paterque iterata simplicitate rapiendam ad litus reduxisset. Cœperat persuadere; Cum Radirobanis medicus, quenq; aliqui accessitum procurerant, venit. Is pollice virginis propemodum repugnantis tentatō, notatis præterea oculis, spirandique mensura; mirari primum cœpit, moxque negare ullum sibi ægreditudinis vestigium liquere. Ergo ad Meleandrum conuetsus, bona fide rogabat ut poneret metus: Leuissimum esse quodcunque Argenidem turbauerat. Sed Radirobani atroci percussus coniectura, tunc denique sensit inualetudinem simulari in fugæ prætextum. Miratus quis suas deprehendisset insidias, quis ad Meleandrum detulisset, sensim ferebatur in rabiem; & ad moliendam vim ferociter intentus, quærebatur oculis suos, dextramque ferebat ad capulum; cum Sardos pauciores quam Siculos circa se videt; Ut neque si viribus esset agendum, satis posset victoriam sperare. Interim aderat & medicus Meleandri; qui ab Eurymede monitus, quid deberet simulare, longe alia quam quæ Radirobanis seruus, de Argenidis valetudine dixit; grauem, & sōnticum morbum esse: properarent deferre ad regiam; quicquid morarentur, nocere Argenidi. Ita loquentem prior medicus iurgio adortus est, non passus suam artem contemni: Ecquod enim mali indicium videret? quid vultus? quid